
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Antalya Deklarasyonu 
3 Mart 2015              Antalya, Türkiye 

 

“Değişen İklimde Afet Risk Azaltımı (DRR): Derslerden Çıkarılan 
Dersler” Uzman Forumu, 10-13 Şubat 2015 tarihlerinde Antalya’da, 

NOAA ile GFDRR’ın destekleriyle, USAID, CCB/CU, WMO ve TSMS** 
tarafından düzenlenmiştir.  

 
“Buraya bir ağaç dikmek için en iyi zaman 20 yıl önceydi. İkinci 

en iyi zaman şu andır.” - Afrika Atasözü 

Değişen iklimde hidrometeorolojik afet risk azaltımı konusundaki toplum 
müdahaleleri için de bu söz geçerlidir. 

 

** ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı (USAID), Kapasite Geliştirme Konsorsiyumu (CCB/CU), 
Dünya Meteoroloji Teşkilatı (WMO),  Meteoroloji Genel Müdürlüğü (TSMS), ABD Ulusal Okyanus 
ve Atmosfer İdaresi (NOAA), Küresel Afet Azaltma ve Kurtarma Fonu (GFDRR). 
Yasal uyarı: Antalya Deklarasyonunda belirtilen görüşler yazarlara ve katılımcılara aittir ve 
destekleyen kuruluşların herhangi birinin kesin olarak görüşlerini yansıtmamaktadır.   
 

Daha fazla bi lgi iç in CCB-boulder.org sayfasına bakınız. 
İ let iş im: michael.glantz@colorado.edu 

 



Antalya Deklarasyonu 
Foruma, 43 ülkenin devlet kurum ve kuruluşları, insani kuruluşlar, sivil toplum 

örgütleri (NGO’lar), akademik ve uygulamalı bilimler araştırma kuruluşları, 
uygulayıcılar ve gençlik ile genç profesyonellernden oluşan doksan katılımcı iştirak 

etmiştir.  

Forum Katılımcılarının Sorun Bildirimi 

Tehlike ve afetlerle ilgili kendi çalışmalarımızın ve diğerlerinin tecrübelerinin 
incelenmesi, daha önce tanımlanan ve uygulanmayan, sadece bir sonraki benzer 

afette tekrar keşfedilecek olan bol miktarda dersler olduğunu ortaya 
koymaktadır… Aynı yerde bir önceki olay gibi müteakip bir afet olduğu 

zamanda dahi. Önemli bir kavrayış, “tanımlanan” bir ders, otomatik olarak 
“öğrenilen” bir ders olmamaktadır.  

Tanımlanan derslerin aslında öğrenilmemiş olması durumunda Olası 
Sonuçlar 

Aşağıdaki eylem çağrıları, Forum katılımcıları tarafından dile getirilen geniş bir sorun 
setinden hazırlanmıştır. Bu sorunları umursamamak, kritik çevre ve sosyal değişikliği 
zamanında  “her şey bugünkü gibi” zihniyetinin ve zihin modellerinin hüküm 
sürmesine izin verecektir.  DRR bütçelerine talepler, iklimle ilgili artan belirsizlikler, 
su ve havanın yüksek etkisi ile ekstremlerin rekor seti zamanında artarken bile DRR 
müdahale maliyetleri sürekli yükselmektedir. Bu nedenle, kısa vade ve uzun vade 
kalkınma amaçlarına ulaşmak için artık gerçekten işbirlikçi yaklaşımlar geliştirmek 
zorundayız. Bu eylem çağrılarını dikkate alma konusunda başarısız olmak, risk 
azaltımına az etkisi olacak şekilde kıt kaynakların harcanması gibi hem istenmeyen 
hem de bariz olumsuz sonuçlar doğurabilecektir.  

Altı Eylem Çağrısı 
1. “Kazanılan Dersler” Süreci: “Tanımlanan Dersler” Portalı İhtiyacı  
Özellikle DRR ile ilgili geçmiş müdahaleler süresince tanımlanan olumlu ve olumsuz 
DRR derslerinin toplanması, doğrulanması, kataloglanması, arşivlenmesi, taşınması ve 
paylaşılmasına ağırlık verecek kullanıcı dostu, yenilikçi bir DRR bilgi portalı 
oluşturulmalıdır. Böylece bu dersler, gelecekte daha etkili ve etkin müdahaleler için temel 
olarak hizmet verebilecektir.   
2. Kapasite Geliştirme (ve Pilot Projeler) için DRR Öğrenim Teşvikleri  
Hükümetler, kalkınma bankaları, Birleşmiş Milletler, hibe vericiler ve uygulayıcı ortaklar, 
bireylerin ve kuruluşların geçmişteki kapasite geliştirme başarılarını desteklemek üzere 



teşvikler (ekonomik, mali ve mevzuata ilişkin) yaratma yoluyla, DRR proje çıktılarının 
sürdürülebilirliğini geliştirmeye davet edilmektedir. Pilot projelerden uzun vadeli DRR 
programlarına geçişlerde, en başta geçmiş başarı ve başarısızlıklar dikkate alınmalıdır. 
Ayrıca, birbirleriyle gerçek bir işbirliği ruhunu taşıyan ve tüm katılımcıların çıktılar 
konusundaki beklentilerini açıklığa kavuşturacak alıcılara sahip projeleri seçmeye, 
tasarlamaya ve uygulamaya davet edilmektedirler.  
3. DRR ile İklim değişikliğine Uyumu (CCA) Harmanlama ve Bütünleştirme: 
“Turuncu” Fon  
DRR ve CCA toplulukları, uzun vadeli bir sürdürülebilirlik için karşılıklı destekleyici 
yollarla, kendilerinin örtüşen DRR ile ilgili faaliyetlerini anlamlı bir şekilde 
harmanlamaya davet edilmektedir. Turuncu Fonu deyimi, mecazi olarak şu çağrıyı 
kapsamak anlamına gelmektedir: DRR faaliyetleri “kırmızı” ve CCA faaliyetleri “sarı” 
ise, o zaman karşılıklı destek fonu,  örtüşen yerleri harmanlamayı hedefleyecektir, yani 
“turuncuyu” finanse edecektir. DRR ve CCA finans talepleri küresel iklimdeki 
belirsizliklerin gelecekte artması nedeniyle artış göstermektedir. Ana renkler (kırmızı ve 
sarı) olarak yalnız hareket etmeye yönelik DRR ve CCA fırsat penceresi kapanmaktadır.  
4. Gelecek Neslin Rolü (Gençlik ve Genç Profesyoneller): 
Hükümetler, kalkınma bankaları, Birleşmiş Milletler, hibe vericiler ve uygulayıcı ortaklar, 
gençlik ve genç profesyonellerin DRR derslerini öğrenme sürecindeki anahtar rollerini 
kabul ederek, onların son derece önemli ortaklar olarak aktif katılımlarını giderek artan 
oranda tanımaya, teşvik etmeye ve desteklemeye davet edilmektedirler.  
5.  Hidrometeorolojik Uyarı Sistemleri 
Erken uyarı sistemleri (EWSs) geliştiricileri ve operatörleri, sistemin zayıf halkalarına 
daha fazla dikkat etmeye ve uyarı zincirinde yukarıdan aşağıya doğru bir uçtan diğerine, 
neyin çalışıp neyin çalışmadığı hususunda konu ile ilgili gruplardan ve topluluklardan geri 
bildirimleri aramaya ve dinlemeye davet edilmektedirler. Geri bildirimleri dinlemek, 
sadece bilimin mevcut durumundaki sınırlamaları tanımlamak yoluyla da olsa EWS 
kullanımına değer katmaktadır. EWS geliştiricileri ve operatörleri - hidrometeorolojik 
sistem planlamasının başında- ancak yerelden bölgesele hidrometeorolojik tehlikeleri ve 
topluluk tarafından tanımlanmış gereksinimleri dikkate alarak fayda sağlayabilirler. 
6. Hükümetler, Bankalar ve Hibe Vericiler Koordinasyonu Geliştirmeliler 
Sınırlı kaynakların kullanımını ve değerini artırmak için, hükümetler, hibe vericiler ve 
bankalar arasında gelişmiş koordinasyon zorunludur! DRR finans kuruluşları, topluluk 
düzeyinde kapasiteyi geliştirirken, afetlere direnci vurgulayan ve kırılganlığı azaltan insan 
merkezli kalkınmayı teşvik etmek amacıyla, belirli son kullanıcıların absorbe etme 
kapasitesiyle kendi müdahalelerini eşleştirmeye davet edilmektedir. Bu şekilde 
davranılarak, farkında olmadan aykırı amaçlarla çalışan veya istenmeyen ve/veya 
kullanışsız teknik yardım veren girişimleri destekleme riski azaltılmış olacaktır.                                                                                                                                                   


